２０２０年度第９回“夢”まちプロジェクト推進会議 会議録

日 時：２０２０年１２月３日（木）午前１０時３０分～１１時３０分

場 所：町田まちづくり公社 地下１階会議室

出席者：【委員】大塚議長、増山副議長、米増委員、宮本委員、立木委員、鈴木委員、荒木委員

【中活協事務局】町田商工会議所 三嶋氏

        町田まちづくり公社  鈴木氏、青木氏、青島氏、佐藤氏

【市事務局】産業政策課  和賀担当係長、佐藤主任

      地区街づくり課  田中担当係長

      交通事業推進課  藏屋主事

【その他】オリンピック・パラリンピック等国際大会推進課 鈴木担当係長、岡崎主任

１ 前回会議録の確認

２ 「まちづくり計画」の進捗及び今後の予定について

（１）中活協から

・２０２１年１月に実施予定の原町田中央通り交通規制調査の周知を、１２月中旬から

開始する。

（２）市から

産業政策課

 ・原町田大通りの交通影響調査も、原町田中央通り交通規制調査と同様のタイミングで

周知を行う。

 ・現在策定中の都市再生整備計画に活用することを目的として、町田駅周辺における建

築物や構造物等の現況調査及び歩行者滞留行動調査を実施する。調査期間は２０２０

年１２月中を予定している。

地区街づくり課

   ・原町田中央通りの沿道まちづくりの推進にあたり、セットバック空間の使い方等の誘

導を図る（仮）デザインガイドラインの取りまとめに向けて、今後、原町田大通りか

ら文学館通りの区間の沿道の商店会や町田まちづくり公社と共有しながら検討を進め

ていく予定である。

３ その他

（１）市からの情報提供

①町田シバヒロの今後の予定について（産業政策課）

②東京２０２０オリンピック・パラリンピックイヤーシティドレッシングの実施について

（オリンピック・パラリンピック等国際大会推進課）